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Bartolomeus I: “Kultuurisõjad on rängalt vähendanud dialoogi võimalikkust” 
 
Konstantinoopoli oikumeeniline patriarh Bartolomeus I rääkis täna Tallinnas Kultuurikatlas peetud 
ettekandes kristluse väljakutsetest 21. sajandi Euroopas. 
 
“Vaatamata juttudele sellest, et Euroopa on sekulariseerunud ja „Jumal on surnud“, jäi Euroopa kogu 
20. sajandi vältel tugevalt kristlikuks maailmajaoks,” ütles Bartholomeos. Praeguseks on aga usulise 
kuuluvuse maastik muutunud, rääkis ta. “Religioon ei pruugi küll surnud olla, aga enamik inimesi 
peab ennast pigem mingi üldise vaimsuse järgijaks kui otseselt usklikuks.” 
 
Patriarh kritiseeris niinimetatud “uut oikumeeniat”, mis kutsub kristlikke kirikuid ühinema 
traditsiooniliste väärtuste ümber. See võib viia ebatavaliste liitude tekkimiseni kirikute vahel, kes 
varem olid omavahelisele koostööle vastu. “Näiteks mõned Ameerika evangeelsed kristlased, kes 
varem pidasid katoliku ja õigeusu kristlasi ebajumalaid kummardavateks paganateks, näivad nüüd 
olevat valmis mõnede katoliku ja õigeusu kristlastega nende väärtuste toetuseks koostööd tegema. 
See „uus oikumeenia“ on läinud isegi nii kaugele, et on kuulutanud Vene Föderatsiooni president 
Vladimir Putini oma poliitiliseks eestvõitlejaks ja Vene Õigeusu Kiriku patriarh Kirilli oma vaimulikuks 
juhiks.” 
 
“Selle lahutava ja hävitava mõtteviisi tagajärjed on hästi näha Venemaa praeguses jõhkras 
kallaletungis Ukrainale ning selles, kuidas sealne kirik seda sõda õigustab kui Ukraina päästmist 
jumalatu, sekulaarse ja liberaalse lääne väidetavate ahvatluste küüsist.”  
 
Vastusena sellele näeb Bartolomeus kristlust, mis taotleb õiglust ja võtab vastu võõraid. “Peaksime 
lootma ja töötama selle nimel, et Euroopas tekiks kodanikuühiskond, kus ühine hüve on tähtsam kui 
piirid ja eraldusjooned.” 
 
Konstantinoopoli patriarh kõneles Tallinnas Euroopa Kirikute Konverentsi peaassambleel, mille 
raames külastab Eestit üle 300 kirikute esindaja üle Euroopa, sealhulgas mitmed kirikupead. Iga viie 
aasta tagant toimuv kokkusaamine toimub esmakordselt Tallinnas, kus seda võõrustavad Eesti 
Evangeelne Luterlik Kirik ning Eesti Apostlik-Õigeusu Kirik. 
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Pildid ürituselt leiate siit: 
https://www.flickr.com/photos/193971489@N08/albums/72177720309054034 
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